П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по публичным слушаниям по рассмотрению проекта
схемы теплоснабжения муниципального образования «Нагорное сельское

поселение»

от ____________ пос. Нагорный 10 час. 00 мин.

Присутствовали:
Копылова Ольга Ивановна - глава поселения, председатель

комиссии;
Ефремычев Алексей Юрьевич - архитектор поселения, заместитель

председателя комиссии;
Члены комиссии:
Пиголкина Наталья Александровна - начальник МБУ «АХЦ Нагорного

сельского поселения»;
Карабинская Мария Борисовна - главный специалист, юрист;
Белов Михаил Юрьевич - заведующий отделом по управлению

имуществом и землеустройству.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Вступительное слово о проекте схемы теплоснабжения муниципального
образования «Нагорное сельское поселение» на период до 2029 года – глава
поселения О. И. Копылова;
2) О проекте схемы теплоснабжения муниципального образования «Нагорное
сельское поселение» на период до 2029 года. Докладчик – начальник МБУ
«АХЦ Нагорного сельского поселения» Н. А. Пиголкина;
3) Замечания и предложения по проекту схемы теплоснабжения;
4) Голосование по итогам публичных слушаний.

СЛУШАЛИ:

1. Публичные слушания открыла глава Нагорного сельского поселения
О. И. Копылова, которая пояснила, что в целях выяснения и учета мнения и
интересов населения Нагорного сельского поселения по вопросам
удовлетворения спроса на тепловую энергию (мощность) и теплоноситель,
обеспечение надежного теплоснабжения наиболее экономичным способом
при минимальном воздействии на окружающую среду, а также
экономического стимулирования развития систем теплоснабжения и
внедрения энергосберегающих технологий, а также замечаний и
предложений поступивших в течение срока их сбора, руководствуясь
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154
«О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и
утверждения» и п.3 ч.3 ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «Нагорное сельское

 2

поселение», постановлением главы Нагорного сельского поселения от
01.04.2014 года № 300 «Об утверждении проекта «Схемы теплоснабжения
МО «Нагорное сельское поселение» и назначении публичных слушаний по
данному вопросу» назначены публичные слушания по рассмотрению проекта
схемы теплоснабжения муниципального образования «Нагорное сельское
поселение» на период до 2029 года на 13.05.2014 года в 10.00 часов по
адресу: пос. Нагорный ул. Горячкина д. 1 Петушинского района
Владимирской области.

Цель публичных слушаний: обеспечение гласности и выяснения
мнения населения по проекту схемы теплоснабжения муниципального
образования «Нагорное сельское поселение» на период до 2029 года»

Даны разъяснения по порядку проведения публичных слушаний.
Регламент следующий: проведение слушаний до 11-00, время на

выступление докладчику – до 20 минут, на выступления в прениях не более 5
минут. Если у выступающего большое количество предложений, и они
заслуживают внимания – время может быть продлено.

Слово предоставляется начальнику МБУ «АХЦ Нагорного сельского
поселения» - Пиголкиной Н. А.
2. Пиголкина Н. А.

Основанием для разработки схемы теплоснабжения округа Муром
является Федеральный закон от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,
постановление Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154
«О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и
утверждения».

Схема теплоснабжения муниципального образования «Нагорное
сельское поселение» разработана на основе анализа фактических тепловых
нагрузок потребителей с учетом перспективного развития на 15 лет, оценки
состоящих источников тепла и тепловых сетей и возможности их
использования, с учетом рассмотрения вопросов надежности и
экономичности.

Основными поставщиками тепловой энергии в Нагорном сельском
поселении являются: МУП «Коммунальные системы Петушинского района»,
ООО «Прогресс».

Схема теплоснабжения разработана с соблюдением следующих
принципов:

а) обеспечение безопасности и надежности теплоснабжения
потребителей в соответствии с требованиями технических регламентов;

б) обеспечение энергетической эффективности теплоснабжения и
потребления тепловой энергии с учетом требований, установленных
федеральными законами;

в) обеспечение приоритетного использования комбинированной
выработки тепловой и электрической энергии для организации
теплоснабжения с учетом экономической обоснованности;

 3

г) соблюдение баланса экономических интересов теплоснабжающих
организаций и интересов потребителей;

д) минимизация затрат на теплоснабжение в расчете на единицу
тепловой энергии для потребителя в долгосрочной перспективе;

е) обеспечение недискриминационных и стабильных условий
осуществления предпринимательской деятельности в сфере теплоснабжения;

ж) согласование схем теплоснабжения с иными программами
развития сетей инженерно-технического обеспечения.

3. Обсуждение проекта схемы теплоснабжения. Выступления в
прениях.

При проведении публичных слушаний каких-либо замечаний и
предложений не поступило.

Председательствующий: мы дали возможность всем желающим
выступить в прениях. Как председатель публичных слушаний выражаю всем
благодарность.

4. Ставлю проект заключения по публичным слушаниям по вопросу
разработки и утверждения схемы теплоснабжения муниципального
образования «Нагорное сельское поселение» на период до 2029 года на
голосование.

Голосование по итогам публичных слушаний.
Результаты голосования: «за» – 5; «против» - 0 , воздержалось – 0.
Председательствующий: таким образом, по итогам открытого

голосования принято решение:
«Одобрить проект схемы теплоснабжения муниципального

образования «Нагорное сельское поселение» на период до 2029 года.
Направить материалы публичных слушаний (заключение, протокол) главе
Нагорного сельского поселения для утверждения, с учётом замечаний и
предложений, высказанных в ходе проведения публичных слушаний».

Объявляю публичные слушания законченными, благодарю всех за
участие.

Председатель комиссии                                    _____________О. И. Копылова

Зам. председателя комиссии                            _____________А. Ю. Ефремычев

Члены комиссии                                               _____________М. Ю. Белов

                                                                           _____________М. Б. Карабинская

                                                                            _____________Н. А. Пиголкина